ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КЛИМОВСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З

от  30.01.2018 г.                                                     № 28
п.г.т. Климово
Об итогах районного конкурса детского
рисунка, плаката  и декоративно-прикладного творчества

по противопожарной тематике

               В целях выполнения Федерального закона «О пожарной безопасности», устава Всероссийского добровольного пожарного общества и иных законодательных и нормативных актов, регламентирующих вопросы организации работы с детьми по противопожарной тематике и в соответствии с планом работы отдела образования  на 2017-2018 учебный год в декабре 2017 г. –  январе 2018 г. был проведен конкурс детского рисунка,  плаката и декоративно-прикладного творчества по противопожарной тематике.
            На конкурс было представлено 155 детских работ из 18 учреждений образования: из МБДОУ д/с р.п. Климово №2, №5, №6, д/с с Сачковичи, дошкольная группа Лакомобудской ООШ, ЦДО, из Климовских СОШ №1, №2, №3, а также из Каменскохуторской СОШ, Новоропской СОШ, Чуровичской СОШ, Новоюрковичской СОШ, Сачковичской СОШ, Кирилловской СОШ, Гетманобудской ООШ, Рубежанской ООШ, Сытобудской ООШ. 90 работ были отмечены членами жюри и заняли призовые места.
             Тематика работ, представленных на конкурс, разнообразна:

-предупреждение шалости детей с огнем, защита детей от пожара, предупреждение нарушения правил противопожарной безопасности (плакаты и рисунки «Не разжигай костер в лесу»! –Волков Михаил, МБОУ КСОШ №2 (руководитель – Пинчук Ж.В.), Бездорожный Иван «Берегите лес от пожара», МБДОУ д/с № 6 «Клубничка» (руководитель- Пугачева Н.В.);

-изображение пожарной техники, работы, учебы профессиональных пожарных, системы оповещения в случае пожара (рисунки и плакаты «Досталась им опасная работа»- Грецкий Никита, Яковенко Кирилл - «Борьба с огнем», МБОУ КСОШ №3 (руководитель – Смирнова Т.В.), Гавриленко Мария - «Смелый пожарный», МБДОУ д/с № 6 «Клубничка» (руководитель Толмачева М.Н.);
     - охрана природы и животных от пожаров «Будь осторожен с огнем, человек» - Карпунина Карина, МБОУ Сачковичская СОШ, (руководитель – Хохлова А.Л.), «Здесь был человек» - Солобай Дарья, МБОУ КСОШ № 3 (руководитель Смирнова Т.В.)

– инструктаж по технике пожарной безопасности для дошкольников и учащихся Безродный Евгений «Фейерверк причина пожара», МБОУ КСОШ № 1 (руководитель Жук Е.Н.), Пиневич Даниил – «Туши костер в лесу всегда», МБОУ КСОШ № 2 (руководитель- Самыко Т.В.).
 Члены жюри отметили активность участников, соответствие работ тематике конкурса, хорошую технику исполнения, правильность оформления паспортов работ учащихся и воспитанников всех образовательных учреждений.
        Итоги конкурса подведены по 4-м возрастным группам: воспитанники МБДОУ, учащиеся 1 – 4 кл., 5 – 8 кл. и 9 – 11 кл. среди учреждений образования р.п. Климово и сельских школ по номинациям «Рисунок», «Плакат», «Декоративно-прикладное творчество».

На основании вышеизложенного приказываю:

1. Протокол решения жюри районного конкурса детского рисунка по противопожарной тематике утвердить (приложение № 1).

2. Наградить согласно приложению  грамотами отдела образования учащихся,  занявших призовые места в конкурсе.
3. Гл.инспектору Сапуто И.М.,методисту Крупеня И.С. ознакомить на семинарах воспитателей ДОУ,  учителей  ИЗО и начальных классов  с  результатами конкурса.

                4.   Ломако Е.В. обеспечить участие работ победителей в областном конкурсе.

                5.   Контроль за исполнением данного приказа возложить на зав. РМК Ломако Е.В..

   Начальник   отдела образования                                                                      Т.В.Смольская
          ПРИЛОЖЕНИЕ   №1
К приказу № 28 от 30.01.2018 г.                                                                                                                                                                     «УТВЕРЖДАЮ»

 Начальник отдела образования                                                                                                                                                                             ______________Т.В.Смольская
ПРОТОКОЛ

решения  жюри  районного детского  художественного  конкурса  по противопожарной тематике
Проанализировав в соответствии с критериями оценки представленные на конкурс художественные  работы, жюри вынесло следующее решение о присуждении призовых  мест:
1. Номинация  «Рисунок»
Номинация  «Рисунок». Дошкольное образование
	Место
	Фамилия, имя  учащегося
	Д/с, возраст
	Ф.И.О. руководителя
	Группа  ОУ
	Возрастная группа

	1
	Борода Варвара
	МБДОУ д/с № 6 «Клубничка»
	Сенько И.В.
	д/с р.п. Климово
	2-6 лет

	1
	Бездорожный Иван
	МБДОУ д/с № 6 «Клубничка»
	Пугачева Н.В.
	д/с р.п. Климово
	2-6 лет

	1
	Гавриленко Мария
	МБДОУ д/с № 6 «Клубничка»
	Толмачева М.Н.
	д/с р.п. Климово
	2-6 лет

	2
	Теунаева Лиза
	МБДОУ д/с № 6 «Клубничка»
	Сенько И.В.
	д/с р.п. Климово
	2-6 лет

	2
	Сухарева Варвара
	МБДОУ д/с № 6 «Клубничка»
	Пугачева Н.В.
	д/с р.п. Климово
	2-6 лет

	2
	Пугачева Дарья
	МБДОУ д/с № 6 «Клубничка»
	Пугачева Н.В.
	д/с р.п. Климово
	2-6 лет

	3
	Медведева Альбина
	МБДОУ д/с № 2 «Солнышко», 5 лет
	Мацокина Т.В.
	д/с р.п. Климово
	2-6 лет

	3
	Нацаренус Ксения
	МБДОУ д/с № 5 «Колосок», 6 лет
	Масалова Е.П.
	д/с р.п. Климово
	2-6 лет

	3
	Старченко Карина
	МБДОУ д/с № 5 «Колосок», 5 лет
	Зарудко Н.А.
	д/с р.п. Климово
	2-6 лет

	3
	Тимошенко Анна
	МБУДО ЦДО
	Володина Е.В.
	ОУ р.п. Климово
	2-6 лет

	3
	Тагай Александра
	Дошкольная группа Лакомобудской ООШ
	Гузеева Т.А.
	 д/с, Климовский район
	2-6 лет

	Лауреат
	Ковалев Иван
	МБДОУ д/с № 5 «Колосок»,5 лет
	Шопен Л.И.
	д/с р.п. Климово
	2-6 лет

	Лауреат
	Зубков Игорь
	МБДОУ д/с № 5 «Колосок», 6 лет
	Таперо Н.М.
	д/с р.п. Климово
	2-6 лет

	Лауреат
	Левченко Ульяна
	МБДОУ д/с № 2 «Солнышко», 6 лет
	Шанькова Л.К.
	д/с р.п. Климово
	2-6 лет

	Лауреат
	Лабур Роман
	МБДОУ д/с № 5 «Колосок», 6 лет
	Масалова Е.П.
	д/с р.п. Климово
	2-6 лет

	Лауреат
	Сулимов Денис
	МБДОУ д/с № 2 «Солнышко», 5 лет
	Евсеенко С. Н.
	д/с р.п. Климово
	2-6 лет

Номинация  «Рисунок». р.п.Климово, 1-4 классы
	Место
	Фамилия, имя  учащегося
	Школа, класс
	Ф.И.О. руководителя
	Группа  ОУ
	Возрастная группа

	1
	Волков Дмитрий
	МБОУ Климовская СОШ № 2, 3 класс
	Пинчук Ж.В.
	ОУ р.п. Климово
	1-4 кл

	1
	Коновалов Валерий
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 2 класс
	Курочко Н.А.
	ОУ р.п. Климово
	1-4 кл

	1
	Пиневич Даниил
	МБОУ Климовская СОШ № 2, 3 класс
	Самыко Т.В.
	ОУ р.п. Климово
	1-4 кл

	2
	Евсеенко Полина
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 2 класс
	Курочко Н.А.
	ОУ р.п. Климово
	1-4 кл

	2
	Гурзо Андрей
	МБОУ Климовская СОШ № 2, 2 класс
	Гурзо Н.М.
	ОУ р.п. Климово
	1-4 кл

	2
	Гуров Константин
	МБОУ Климовская СОШ № 2, 4 класс
	Гурзо Н.М.
	ОУ р.п. Климово
	1-4 кл

	2
	Гуров Константин
	МБОУ Климовская СОШ № 2, 4 класс
	Сафонова М.В.
	ОУ р.п. Климово
	1-4 кл

	3
	Асадченко Артем
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 1 класс
	Солоненко О.Н.
	ОУ р.п. Климово
	1-4 кл

	3
	Бурда Дарина
	МБОУ Климовская СОШ № 2, 2 класс
	Мельникова Т.П.
	ОУ р.п. Климово
	1-4 кл

	3
	Кравченко Юлия
	МБОУ Климовская СОШ № 1, 4 класс
	Тищенко В.В.
	ОУ р.п. Климово
	1-4 кл

	3
	Евсеенко Анастасия
	МБОУ Климовская СОШ № 2, 2 класс
	Гурзо Н.М.
	ОУ р.п. Климово
	1-4 кл

	Лауреат
	Черткова Екатерина
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 3 класс
	Рублева Н.А.
	ОУ р.п. Климово
	1-4 кл

	Лауреат
	Ефременкова Юлия
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 2 класс
	Грецкая Н.Н.
	ОУ р.п. Климово
	1-4 кл

	Лауреат
	Короткая Мария
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 2 класс
	Грецкая Н.Н.
	ОУ р.п. Климово
	1-4 кл

	Лауреат
	Лишефай Дарья
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 3 класс
	Меркулова О.А.
	ОУ р.п. Климово
	1-4 кл

	Лауреат
	Худокормова Дарья
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 3 класс
	Рублева Н.А.
	ОУ р.п. Климово
	1-4 кл

	Лауреат
	Иванова Олеся
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 3 класс
	Рублева Н.А.
	ОУ р.п. Климово
	1-4 кл

	Лауреат
	Чайкина Валерия
	МБУДО ЦДО,4 класс
	Ермакова М.Ю.
	ОУ р.п. Климово
	1-4 кл

	Лауреат
	Найденова Карина
	МБУДО ЦДО,3 класс
	Ермакова М.Ю.
	ОУ р.п. Климово
	1-4 кл

	Лауреат
	Куликова Елизавета
	МБУДО ЦДО,4 класс
	Ермакова М.Ю.
	ОУ р.п. Климово
	1-4 кл

Номинация  «Рисунок». Климовский район, 1-4 классы
	Место
	Фамилия, имя  учащегося
	Школа, класс
	Ф.И.О. руководителя
	Группа  ОУ
	Возрастная группа

	1
	Воропаев Матвей
	МБОУ Каменскохуторская СОШ
	Поправко Т.В.
	Сельские ОУ
	1-4 классы

	2
	Шевякова Анастасия
	МБОУ Сачковичская СОШ, 4 класс
	Карпунина Е.Н.
	Сельские ОУ
	1-4 классы

	2
	Студенок Андрей
	МБОУ Рубежанская ООШ, 2 класс
	Евмененко Ж.М.
	Сельские ОУ
	1-4 классы

	3
	Толмачев Артем
	МБОУ Новоропская СОШ, 4 класс
	Гук В.И.
	Сельские ОУ
	1-4 классы

	3
	Таранухина Дарья
	МБОУ Кирилловская СОШ, 3 класс
	Внуковская Н.Н.
	Сельские ОУ
	1-4 классы

	Лауреат
	Синюков Роман
	МБОУ Новоропская СОш, 4 класс
	Гук В.И.
	Сельские ОУ
	1-4 классы

Номинация «Рисунок». р.п.Климово, 5-8 классы

	Место
	Фамилия, имя  учащегося
	Школа, класс
	Ф.И.О. руководителя
	Группа  ОУ
	Возрастная группа

	1
	Красненок Егор
	МБОУ Климовская СОШ №3, 8 класс
	Смирнова Т.В.
	ОУ р.п. Климово
	5-8 классы

	1
	Безродный Евгений Евгеньевич
	МБОУ Климовская СОШ №1, 5 класс
	Жук Е.Н.
	ОУ р.п. Климово
	5-8 классы

	1
	Яковенко Кирилл
	МБОУ Климовская СОШ №3, 6 класс
	Смирнова Т.В.
	ОУ р.п. Климово
	5-8 классы

	2
	Цыганок Дарья
	МБОУ Климовская СОШ №2, 7 класс
	Гурзо Н.М.
	ОУ р.п. Климово
	5-8 классы

	3
	Курочко Денис
	МБОУ Климовская СОШ №3, 5 класс
	Смирнова Т.В.
	ОУ р.п. Климово
	5-8 классы

	3
	Бобкова Анастасия
	МБОУ Климовская СОШ №3, 7 класс
	Смирнова Т.В.
	ОУ р.п. Климово
	5-8 классы

	Лауреат
	Жорова Анастасия
	МБОУ Климовская СОШ №2, 5 класс
	Быкова Л.Н.
	ОУ р.п. Климово
	5-8 классы

	Лауреат
	Клещова Елизавета
	МБОУ Климовская СОШ №3, 5 класс
	Смирнова Т.В.
	ОУ р.п. Климово
	5-8 классы

	Лауреат
	Абоштамов Даниил
	МБОУ Климовская СОШ №3, 5 класс
	Смирнова Т.В.
	ОУ р.п. Климово
	5-8 классы

	Лауреат
	Мельникова Анастасия
	МБОУ Климовская СОШ №1, 5 класс
	Жук Е.Н.
	ОУ р.п. Климово
	5-8 классы

	Лауреат
	Гурзо Артем
	МБОУ Климовская СОШ №2, 8 класс
	Гурзо Н.М.
	ОУ р.п. Климово
	5-8 классы

Номинация  «Рисунок». Климовский район, 5-8 классы
	Место
	Фамилия, имя  учащегося
	Школа, класс
	Ф.И.О. руководителя
	Группа ОУ
	Возрастная группа

	1
	Карпунина Карина
	МБОУ Сачковичская СОШ, 8 класс
	Хохлова А.Л.
	Сельские ОУ
	5-8 классы

	2
	Кожемяко Светлана
	МБОУ Сытобудская ООШ, 6 класс
	Кожемяко И.И.
	Сельские ОУ
	5-8 классы

	2
	Арутюнян Марине
	МБОУ Кирилловская СОШ, 5 класс
	Внуковская Н.Н.
	Сельские ОУ
	5-8 классы

	3
	Любичева Юна
	МБОУ Кирилловская СОШ, 5 класс
	Внуковская Н.Н.
	Сельские ОУ
	5-8 классы

	3
	Клецкова Дарья
	МБОУ Каменскохуторская СОШ, 6 класс
	Клецкова Е.И.
	Сельские ОУ
	5-8 классы

	3
	Васечко Елизавета
	МБОУ  Новоропская СОШ, 8 класс
	Васечко И.А.
	Сельские ОУ
	5-8 классы

	Лауреат
	Терешенко Вячеслав
	МБОУ Рубежанская ООШ, 8 класс
	Соболь Ю.А.
	Сельские ОУ
	5-8 классы

	Лауреат
	Абгарян Маргарита
	МБОУ Каменскохуторская СОШ, 5 класс
	Клецкова Е.И.
	Сельские ОУ
	5-8 классы

	Лауреат
	Яковенко Валерия
	МБОУ Новоюрковичская СОШ, 5 класс
	Анофренко В.М.
	Сельские ОУ
	5-8 классы

	Лауреат
	Сафарова Амина
	МБОУ Гетманобудская ООШ, 5 класс
	Казимирова Т.К.
	Сельские ОУ
	5-8 классы

2. Номинация «Плакат»
Номинация «Плакат» 1-4 классы
	Место
	Фамилия, имя  учащегося
	Школа, класс
	Ф.И.О. руководителя
	Группа  ОУ
	Возрастная группа

	1
	Носовский Константин
	МБОУ Климовская СОШ №1, 4 класс
	Жук Е.Н.
	ОУ р.п. Климово
	1-4 классы

	2
	Рак Ксения
	МБОУ Климовская СОШ №3, 1 класс
	Солоненко О.Н.
	ОУ р.п. Климово
	1-4 классы

	2
	Мешкова Дарья
	МБОУ Климовская СОШ №1, 4 класс
	Жук Е.Н.
	ОУ р.п. Климово
	1-4 классы

	3
	Гапонова Елизавета
	МБОУ Климовская СОШ №3, 1 класс
	Солоненко О.Н.
	ОУ р.п. Климово
	1-4 классы

	3
	Пальской Александр
	МБОУ Климовская СОШ № 2, 4 класс
	Юрочко Т.В.
	ОУ р.п. Климово
	1-4 классы

	3
	Илащук Валерия
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 3 класс
	Рублева Н.А.
	ОУ р.п. Климово
	1-4 классы

	Лауреат
	Филипова Дарья
	МБОУ Климовская СОШ №3, 2 класс
	Грецкая Н.Н.
	ОУ р.п. Климово
	1-4 классы

Номинация «Плакат». р.п.Климово, 5-8 классы
	Место
	Фамилия, имя  учащегося
	Школа, класс
	Ф.И.О. руководителя
	Группа ОУ
	Возрастная группа

	1 (область)
	Солобай Дарья
	МБОУ Климовская СОШ №3, 6 класс
	Смирнова Т.В.
	ОУ р.п. Климово
	5-8 классы

	1 (область)
	Литвинова Мария
	МБОУ Климовская СОШ №1, 7 класс
	Жук Е.Н.
	ОУ р.п. Климово
	5-8 классы

	2
	Ткач Полина
	МБОУ Климовская СОШ №3, 6 класс
	Смирнова Т.В.
	ОУ р.п. Климово
	5-8 классы

	3
	Клецкова София
	МБОУ Климовская СОШ №3, 5 класс
	Смирнова Т.В.
	ОУ р.п. Климово
	5-8 классы

Номинация «Плакат». р.п.Климово, 9-11 классы
	Место
	Фамилия, имя  учащегося
	Школа, класс
	Ф.И.О. руководителя
	Группа ОУ
	Возрастная группа

	1
	Грецкий Никита
	МБОУ Климовская СОШ №3, 10 класс
	Смирнова Т.В.
	ОУ р.п. Климово
	9-11 классы

	1
	Сенников Влад
	МБОУ Климовская СОШ №3, 9 класс
	Смирнова Т.В.
	ОУ р.п. Климово
	9-11 классы

	2
	Ляма Елизавета
	МБОУ Климовская СОШ №3, 11 класс
	Смирнова Т.В.
	ОУ р.п. Климово
	9-11 классы

	2
	Тертычный Алексей
	МБОУ Климовская СОШ № 2, 10 класс
	Козодоева А.П.
	ОУ р.п. Климово
	9-11 классы

	3
	Рублев Александр
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 10 класс
	Смирнова Т.В.
	ОУ р.п. Климово
	9-11 классы

	3
	Дюбенок Ангелина
	МБОУ Климовская СОШ № 2,9 класс
	Чернышова Л.В.
	ОУ р.п. Климово
	9-11 классы

	Лауреат
	Руденко Елена
	МБОУ Климовская СОШ № 2,9 класс
	Лагуто О.В.
	ОУ р.п. Климово
	9-11 классы

	Лауреат
	Тертычный Алексей
	МБОУ Климовская СОШ № 2, 10 класс
	Гурзо Н.М.
	ОУ р.п. Климово
	9-11 классы

3. Номинация «Декоративно-прикладное творчество»

	Место
	Фамилия, имя  учащегося
	Школа, класс
	Ф.И.О. руководителя
	Группа  ОУ
	Возрастная группа

	1
	Афанасьева Анастасия
	МБОУ Климовская СОШ № 1
	Чернявская Е.В.
	ОУ р.п. Климово
	1-4 классы

	1
	Гурзо Артем
	МБОУ Климовская СОШ № 2
	Гурзо Н.М.
	ОУ р.п. Климово
	5-8 классы

	1
	Тертычный Алексей
	МБОУ Климовская СОШ № 2
	Гурзо Н.М.
	ОУ р.п. Климово
	9-11 классы

	2
	Голофаст Матвей
	МБОУ Климовская СОШ № 2
	Мельникова Т.П.
	ОУ р.п. Климово
	1-4 классы

	2
	Яковенко Алина
	МБОУ Новоюрковичская СОШ
	Шахматова И.В.
	Сельские ОУ
	5-8 классы

	2
	Сиволапова Софья
	МБОУ Климовская СОШ № 3
	Солоненко О.Н.
	ОУ р.п. Климово
	1-4 классы

	3
	Зарезако Алина
	МБОУ Новоюрковичская СОШ
	Шахматова И.В.
	Сельские ОУ
	1-4 классы

	3
	Маляренко Ксения
	МБОУ Новоропская СОШ
	Бобок О.В.
	Сельские ОУ
	5-8 классы

     Члены жюри:
1. Смольская Т.В.,–начальник отдела образования, председатель жюри

2. Безноско В.Э. – начальник отделения ОНД и ПР по Климовскому району

3. Отинова Г.М.- председатель райсовета профсоюза работников образования

4. Панько В.Н.  -  старший инспектор отдела образования;

5. Ломако Е.В. – заведующая РМК;

6. Сапуто И.М.  – главный инспектор отдела образования, воспитатель МБДОУ д/с № 2 «Солнышко»;
7. Жук Е.Н. – учитель ИЗО КСОШ № 1;

8. Гурзо Н.М. – учитель ИЗО, технологии КСОШ № 2;

9. Смирнова Т.В. – учитель ИЗО КСОШ №3;
10. Марута С.Н.- воспитатель дошкольной группы МБОУ Новоропской СОШ
11. Хохлова А.Л. – учитель ИЗО Сачковичской СОШ;
Исп. Методист РМК

Крупеня И.С
т. 2-10-73
PAGE
1